

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====00000=====

ATTO AGGIUNTIVO

DI APPALTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE CASE PER LAVORATORI (GESCAL) PER LA COOPERATIVA "TEMPESTA" NEL COMUNE DI BRINDISI - C/2452 - (FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE 14.2.1963, N.60 - ARTICOLO 15, N.3.=

- Importo al netto di ribasso L. 6.847.776.=
- Impresa: Antonio AMORUSO - Brindisi
- Repertorio N. 5404

REPUBBLICA ITALIANA

IN NOME DELLA LEGGE

L'anno millenovecentosettantuno, addi *sei* del mese di *agosto* in Brindisi e nella Sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi - Via G.B.Casimiro n.17.=

Innanzi a me, Dott.Ing.Giovanni ROMA, Direttore Generale f.f. - Funzionario rogante - dell'Istituto predetto, autorizzato, con delibera N. 1914 in data 26 Febbraio 1971 del Consiglio di Amministrazione dello Istituto, alla stipula dei contratti relativi alle costruzioni nell'interesse dell'Istituto stesso, ai sensi degli articoli 151 e 153 del T.U. approvato con



FUNZIONARIO ROGANTE
(Dott. Ing. Giovanni Roma)

Roma

R.D.28/4/1938, N.1165 richiamati in vigore dalla Legge 2/7/1949, N.408 art.8, si sono personalmente costituiti :

1°) - Il Dott.Raffaele FISCETTO, nato il 7/9/1922 a Brindisi ed ivi domiciliato, nella espressa qualità di Presidente dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi, in nome e per conto del quale dichiara di agire.=

2°) - Il Sig. Antonio AMORUSO, nato il 7 Giugno 1900 in Bitonto (Bari) e residente in Brindisi alla Via Bari n.36, titolare dell'Impresa edile omonima.=

Le suddette parti, della cui identità personale io Direttore Generale f.f. - Funzionario rogante - sono certo, rinunciano espressamente e con il mio consenso all'assistenza dei testimoni, a norma di Legge.=

P R E M E S S O

- CHE con contratto 9 Dicembre 1970, N.5364 di Repertorio, registrato a Brindisi il 17/12/1970 al Numero 2337 - Mod.I, l'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi e per esso il suo Presidente pro-tempore, Comandante Ubaldo VALLARINO, affidava all'Impresa Antonio AMORUSO i lavori di costruzione Case per Lavoratori (GESCAL) per la Coop. "TEMPESTA" in Brindisi - Cant.2452 per l'importo di L.105.461.981.= al netto dell'offerta ribasso con-

trattuale di L.3,28% (lire tre e centesimi ventotto per cento).=

- CHE in data 21 Giugno 1971 è stata redatta perizia suppletiva per lavori di variante e miglioramento dell'importo complessivo di L.6.847.776.= per lavori al netto del ribasso contrattuale di L.3,28% (lire tre e centesimi ventotto per cento).=

- CHE tale perizia è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione per la Gestione Speciale GESCAL di questo I.A.C.P. nella seduta del 24/6/1971 con delibera n.299.=

TUTTO CIO' PREMESSO

le parti come sopra costituite convengono e stipulano quanto segue:

ART. 1 - Restano ferme ed invariate le condizioni ed i patti di cui al contratto principale in quanto non siano modificate dal presente atto.=

ART. 2 - Col presente atto si conviene di eseguire le seguenti opere di variante di strutture secondo le n.8 (otto) tavole contenenti i grafici della variante al progetto, che, controfirmati dal Sig. Antonio AMORUSO, restano allegati sotto la lettera da A/1 a A/8 e formano parte integrante del presente atto:

a) - Formazione di solaio a quota di ml.1,00 dallo intradosso del solaio di calpestio del I° piano

sul porticato, con tutte le opere in cemento armato relative;

b) - aumento della superficie dei balconi dei tre piani tipo da ml.1,90 a ml.2,50 per il lato in aggetto e da ml.2,10 a ml.2,50 sul lato opposto costituente la larghezza sul prospetto, con tutte le opere conseguenziali.=

ART. 3 - Per effetto della stipulazione del presente atto, l'ammontare dei lavori di cui al contratto principale viene elevato da nette L.105.461.981.= a nette L.112.309.757.=

ART. 4 - Sull'ammontare dei maggiori lavori, oggetto del presente atto aggiuntivo, l'Impresa offre lo stesso ribasso di L.3,28% (lire tre e centesimi ventotto per cento).=

ART. 5 - Resta convenuto che, per i lavori di cui al contratto principale e quelli di cui al presente atto aggiuntivo, sarà fatta un'unica contabilità.=

ART. 6 - Il termine per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di giorni sessanta da quello stabilito nel contratto principale.=

ART. 7 - I termini, per quanto si riferisce al conto finale e per la visita di collaudo restano fissi ed invariati, intendendo che essi decorrono dalla data del verbale di ultimazione complessiva dei lavori.

ART. 8 - I prezzi in base ai quali, e sotto deduzione del ribasso di L.3,28% (lire tre e centesimi ventotto per cento) verranno valutati i lavori del presente atto aggiuntivo sono quelli del contratto principale.=

ART. 9 - Le spese relative al presente atto e la registrazione fiscale sono a carico dell'Impresa.=

ART.10 - In applicazione dell'art.33 della Legge 14 febbraio 1963 n.60, il presente atto aggiuntivo viene compilato in carta semplice in esenzione del bollo ed è esente dall'imposta proporzionale di registro,essendo sottoposto solamente al pagamento della imposta minima fissa.=

E richiesto io funzionario rogante ho ricevuto e stipulato il presente atto aggiuntivo scritto da persona di mia fiducia su fogli due e propriamente su facciate quattro per intero e righe diciassette sino a questo punto della quinta facciata, il quale viene sottoscritto senza eccezioni dalle parti costituite dopo che da me si è data lettura di esso ad alta ed intelligibile voce alle parti medesime che lo hanno riconosciuto su mia richiesta conforme alla loro volontà.=

F.to: Dott.Raffaele Fischetto;

" : Amoruso Antonio;

" : Dott.Ing.Giovanni Roma, funzionario rogante.-

UFFICIO REGISTRO - BRINDISI

Esatte Lire diciannovemila - Reg.to il

11/8/1971 - AL N.1663 - Mod.I -

IL CASSIERE

IL DIRETTORE DI II^CLASSE

F.to(firma illegibile)

F.to (firma illegibile)

Per copia conforme



Brindisi, li 13 AGO. 1971
IL FUNZ. NARO ROGANTE
(Dott. Ing. Giovanni Roma)

[Handwritten signature]